In templo mihi  
vix infesta,  
sur.

execrandas illas vexationes perferendas prom-  
ptam pararamque offerre, quamdiu ipsi visum  
erit. Tum verò dæmon quidam, improba proca-  
citate ad eam ait: Non prius ab hac infestatione  
cessabimus, quam voluntari nostræ consensum  
præbeas. Cui mox virgo magna securitate respo-  
dit: Mihi non solùm has, sed alias quasuis mole-  
stias, pronomine Salvatoris perpeti iucundum  
& delectabile est: quatenus quidem eius visum  
erit Maiestati. His dictis, totus ille dæmonū cœ-  
tus instar fumi pudefactus euanuit, & ingens lux  
calitus illapsa est cubiculo, & in luce Christus <sup>Christus ex</sup>  
<sup>apparet crux</sup> vulnerum stigmatibus insignitus apparuit, di-  
cens: Filia mea Catharina vides quæ & quanta  
ego tua causa percessus sim: ne igitur dubites a-  
liquid etiam propter me perpeti.

Deinde alia sub specie magis propinquans,  
blandis admodum verbis, de obtento iam trium-  
pho ei gratulabatur. At illa: Vbi, inquit, fuisti min  
Domine, cum esset cor meum tot spurciis diue-  
xatum? Et ille: In corde, inquit, tuo. Rursus Vir-  
go: Et qui fieri potuit bone Iesu, ut tu in illo min  
esses corde, quod tot obrutum erat impurissimis  
cogitationibus? Respondit Dominus: Cogitatio-  
nes illæ quid in tuo efficiebat animo? gaudium-  
nè an micerorem? Imò verò, inquit illa, non nisi  
summum dolorem. Hoc igitur, Christus ait, ego  
mea præsentia efficiebam; qua si tu destituta fuif-  
ses, illas spurcias in voluptam traxisses. Ut e-  
niam lucis mæ radio illustrata, teipsum sponte  
ad tolerandas eas infestationes obtulisti, mox  
eas abscedere iussi; neque enim poenis, sed volū-  
tate poenas fortiter perferentis ego delector. Tu <sup>Voluntas</sup> prompta, ad  
perferendas <sup>perferendas</sup> auctoritas mea, quando non tua, sed mea virtute cer-  
cruces, Deo  
tali viriliter, maioré à me gratiā cōsequeris. His <sup>gratissimas</sup>  
dictis,

dictis visio disparuit, relicta in animo virginis suavitate incredibili, maximè quod eam Oñstus filiam suam vocasset. Clarissima quidem cum principibus tenebrarum fuere certam sequuntur tamē alia nō minora, que cūjus omnibus suscepit, qui sacram virginem partim ac pœcile infamabant; in quibus illa vincens in malum, clarissimā nobis dilectionis erga nos exempla reliquit. Frater Gabriel Ord. Minorum, eiusdemque Ordinis Provincialis ex Theologis Doctor celebrissimus, sicut frater Ioannes Senensis, ex eorum numero D. Augustini institutum sequuntur, Theologus Professor, communī consilio ad virginem patentes, eam propositis difficultissimis Theologis questionibus, in derisum & pudorem adducere creuerunt. His ergo propositis, sacra virgo magna cū reverentia respondit, tanquam dicens viii. gratia, apud illos de mundi contemptu seruit, ut ipsi contrā ingenti pudore sufficiat. Dominum conuersi fuerint: omnibusque, sanè haud exigui pretij bona possidebant, pauperibus distributis, paupertatis & abiectionis diuum, iterum tota virtute amplexati sunt. Si iam frater Lazarinus Pisanus, qui doctrina & cendi artificio præ ceteris insignis erat, ad huic virginī infensus erat, ut non modis penitentim, sed publicis etiam concessionibus illi accidet detrahēret. Quid multis? Huius virginis præbus atque doctrina, relictis omnibus qua debat, in nouum hominem mutatus est, multorumque animas virtutis suæ exemplo & doctrinali crifecit, sanctissimeque vitam finiuit quam multas fratrum suorum irrisiones perpeccit.

Virgo irrisa  
detur ab  
alijs.

erit, qui eum contumeliam causa, Catharinaton  
appellabant.

Veniamus nunc ad certamina quae cum Deo ipso  
so sacra virgo habuit; quippe quae ut homines sa-  
lutaris doctrinæ monitis & exemplis vicit, ita  
Omnipotentem Deum feruentissimis precibus  
superavit. Cum Lapa virginis mater, letali cor-  
repta morbo, subito sine Confessionis sacramen-  
to è vita excessisset, Catharina cum lachrymis o-  
culos ad cælum leuans, dixit Domino, se ab eo  
loco non prius discessuram, quam matrem ei vi-  
tam restitueret. Orabat igitur feruētissimè, mul-  
tis cum lachrymis, donec defunctam matrem ad eauit.  
vitam reuocauit: quae etiā in vita diutissimè post  
hoc mansit. Non diissimile admodum de patre legi-  
gitur: qui cum appropinquante mortis termino,  
filia se precibus obnixè commendaret, illa pro  
patris salute Deum deprecans, cum intelligere  
eum salua divina iustitia, nullo modo sine put-  
gatorijs poenis, ad beatorum gaudia peruenire  
posse, obnixius Deum orauit, tandemque perui-  
gatorijs poen-  
nit liberas.  
peretur: ita tamen ut poenas parentis ipsa in se  
reciperet. Ut autem certò constaret, eum rectâ in  
cælum migrasse, eodem temporis punto, quo  
anima mortalitatis ergastulo soluta fuit, virgi-  
nem sanctam iliaci dolores inuaserunt, iisque  
ad supremum usque vitæ dien., sine intermissione  
laborauit. Verum illa non hos dumtaxat, sed  
etiam quoscunque alios cruciatus & molestias,  
non modo patienter, sed etiam hilariter ferebat.  
Magna quidem duo hac cum Deo certamina  
exitere. Adijciā aliud quod partim cū Deo, par-  
tim cū hominibus susceptū est. Fuit Senis soror  
quædā de Pœnitentia S. Dominici, Palmerina  
nomine

Orationum  
eius effica-  
cia.

Matrem de-  
functam, ad  
vitam reu-

Palmeris  
odium in  
Virginem.

nomine hęc incredibili odio & inuidia stimula-  
ta, ne nomen sanctae virginis audire quidē libe-  
nebat. Obtrectabat ei priuatim & publicē, ut  
vllis obtręctationibus & maledictis satanis  
terat. Cernens id sacra virgo, humilitate &  
suetudine eius animum placare nitebatur,  
frustrā. Configiens igitur ad Dominum, fe-  
lares pro illa misera preces obtulit. Auditu  
tem preces eius Dominus, sed prius iudicium  
erexit, percussitque graui morbo Palmerinę.  
At illa nihilo melior effecta, sed exacerbata  
gis, infensiorem se virginī ostendit. Rursus  
nouis humilitatis officijs, eam emolire studi-  
tus. Seruiebat illi omnibus quibuscumque per-  
modis, blandisque verbis & obsequijs con-  
batur. Sed saxo durior, nihil mouebatur tam  
manitate & benevolentia, imò verò ex summa  
ædibus furibunda expelli dūsset. At iustus ro-  
tantū odiū cernens, ita eam percussit, vt repen-  
viribus omnibus destituta, ad inferos propera-  
videretur. Quod vbi cognovit sancta virginis  
clauso cubiculo instantissimè Dominum ro-  
cepit, ne tui occasione illa anima periret. O-  
dit autem illi Dominus miseriam & periculum  
infoelicis animæ; dixitque iustitiam suam fer-  
non posse, quin tam pertinax odium puniret.  
Tum virgo mente & corpore humiliata  
dixit ad Dominū se nullo pacto de eo loco in-  
recturam, donec Palmerinę miseretur. Iam tri-  
dies & noctes misera illa in agone constituta  
premum trahebat spiritum; quo tempore O-  
tharina in precibus perseverabat, & tandem lat-  
rymis inuictum & insuperabilem expugnauit  
ita ut adamantino illi pectori gratiam summi-  
spiraret, qua peccati sui foeditate agnita, inde

Impetrat  
Palmerinę  
gratiam di-  
uinam.

uidia simili  
re quidem  
z publice,  
etis satum  
ilitate &  
nitebatur,  
minum, su  
it, Audiu  
s iudicium  
Palmerin  
xacerbarat  
t. Rursus  
holire fuit  
mque pos  
quijs con  
atur tanta  
rō ex suis  
At iustus nu  
ssit, ve repe  
ros propria  
Etā virgo, mo  
nimū sorg  
periret. O  
& pericula  
am suam fer  
im puniebat  
mi prostrata  
le eo loco la  
etur. Iam  
confitutus  
tempore C  
& tandem lat  
on expugnat  
iam suam  
e agotata, inde  
lere.

erem perceptisque sacramenta magna cum cor  
dis contritione è corpore migraret. Cuius ani  
mam vidit sancta virgo, in tanto decore & pulch  
ritudine, quamvis nondum in gloria diuinæ visi  
onis esset, ut nullis posset verbis exprimi. Quis  
hoc virginis patientiam, quis flagrantissimum  
charitatis ardorem non miretur? Sed ad alia cha  
ritatis illius opera veniamus.

Senis fuit mulier quædam inops & ægrotat,  
Theca nomine, quæ ingenti paupertatis malo  
coacta, nosocomium petijt, sed adeò tenue, ut vix  
necessaria suppeditaret. Accedebat ad cumulum  
misericordia lepra, quæ totum corpus occupauerat,  
prosternens ut ab omnibus relicta, propter contagi  
onis periculum, virbe ejicienda esset. Quod vbi  
præfens virgo, mirabiliter feruere accensa ad eam  
properauit, & non modo re necessarias, sed su  
um quoque obsequium, ad usque obitum eius Seruit lepro  
se fæmina.

visitabat Christum, que in ea contemplans, accu  
rate & reverenter ei inferuebat. Ex ipsis autem  
sacra virginis beneficijs, mulier illa superbia &  
ingratitudinis pestem contraxit, coepitque pro  
debito exigere, quod sacra virgo pro solo Chri  
sti amore faciebat, prorsus ut si non statim ad vo  
ta omnia fecisset, conuicia in eam & cõtumelias  
iudaret. Sed ipsa nihil irritata virgo, studebat ira  
cundiam blandis verbis & ledulis officijs delini  
re, haud aliter quam si propriam parentem tra  
daret, ita ut etiam improba mulier admiraretur.  
Ecce autem ut ex hoste gloriohus triupharet, man  
sancæ virginis lepra inuasit. Quod illa nihil mor  
ata, malebat totum corpus foeda contagione infici,  
quæ coepit charitatis officiu deserere. Paulò post  
excessit è viuis mulier leprosa, virgine illi in  
extre-

384 VITA S. CATHARINAE SENI<sup>M</sup>  
extremis astante, & eam efficacissimè cōfūmte. Eius corpus horridum sanè, sancta virgo gentissimè abluit, induit, & suis manib[us] leuit. Post sepulturam autem, ita[m] mnis lepraginis manibus euanuit, vt etiam eleganter quād anteà viderentur.